Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2020    № 235

п. Чегдомын

О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верхнебуреинского муниципального района бюджету Новоургальского городского поселения в 2020 году

В соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 30.09.2015 № 318-пр «О создании и использовании резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Хабаровского края», постановлением Правительства Хабаровского края от 30.03.2020 № 116-пр «О распределении иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края для осуществления выплат единовременной материальной и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций», в целях оказания финансовой помощи администрации Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района для покрытия расходов, связанных с выплатами единовременной материальной и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации происшедшей 14.01.2020 в результате повреждения системы отопления в п. Новый Ургал, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Оказать финансовую помощь администрации Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района для покрытия расходов, связанных с выплатами гражданам единовременной материальной и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости в размере 571350 (пятьсот семьдесят одна тысяча триста пятьдесят) рублей за счет средств краевого бюджета в форме иных межбюджетных трансфертов, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению администрации Верхнебуреинского муниципального района (Коваленко И.С.)  перечислить финансовые средства, указанные в п.1 настоящего постановления, в бюджет Новоургальского городского Верхнебуреинского муниципального района поселения в целях покрытия расходов, связанных с выплатами гражданам единовременной материальной и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости, согласно Приложению к настоящему постановлению.
3. Администрации Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района рекомендовать
3.1 Использовать полученные финансовые средства, указанные в п.2 настоящего постановления для покрытия расходов, связанных с выплатами гражданам единовременной материальной и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости.
3.2 В срок до 01.06.2020 представить в администрацию Верхнебуреинского муниципального района отчет об использовании финансовых средств, выделенных для покрытия расходов, связанных с выплатами гражданам единовременной материальной и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального района Крупевского А.Ю.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава района                                                                                       А.М. Маслов
Приложение

к постановлению администрации района

от «___»                        №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета

бюджету Новоургальского городского поселения

для выплаты единовременной материальной и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам,

пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации
	№№  п.п.
	Наименование расходов
	Бюджетные ассигнования

(тыс. руб.)

	1
	2
	3

	1
	Оказание единовременной

материальной помощи
	220,00

	2
	Оказание финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости
	351,35

	Всего:                                                            571,35